nūc dz nos reficere sp̄ualit̄. Tertio
quodā solito recreāte. i. rose depoz-
tatiōe. Vñ dicit idē Inno. Ne ppl̄s
pp̄ter asp̄itatē q̄dragesimalis ob-
seruatiē: sub cōtinuo labore defice-
ret. i. hac media dñica rose solatiū i-
terponitur vt ariet̄as tēperata me-
li⁹ sufferat̄. Sc̄ba rō ē sp̄ualis. Per
rosam ei t̄ā p̄ illā artificialē q̄ na-
turalē xp̄s significat̄. In illā ei rosa
artificiali tria sunt. s. auz. muscus
z balsamū. Si l̄r in xp̄o tres sunt sub-
stantie. s. caro q̄ significat̄ p̄ auz: qz
corrūpi nō potuit. p̄. Nō dabis sc̄m̄
tuū vi. cor. Itē aia q̄ plena fuit mu-
sco. i. odore oim virtutū z gr̄az. Cā-
ti. s. trahē me post te currem⁹ i odo-
re vnguetoz tuoz. Et diuinitas q̄ si-
gnificat̄ p̄ balsamū. Eccl̄. xxiij. bal-
samum non mixtū odor me⁹ deitas
ei fuit carni nō mixta. Qui igit̄ vult
laborē p̄nie leuiter ferre: dz hac ro-
sam in corde portare. Significat̄ ē
xp̄s per rosam naturalē q̄ pre cete-
ris floribus magis delectat̄ visum
suo colore magis recreat̄ olfactum
suo odore magis p̄fortat̄ gustū suo sa-
pore. Sic ē xp̄s est delectabilis ad
intuendū. s. Pet̄. j. In quē desiderāt
angeli p̄spicere. Est suauis ad odo-
radū. Caf̄. j. Trahe me post te cur-
re. i. odore zc. Est dulcis ad p̄gustan-
dum. s. Pet̄. d. Si t̄n gustatis q̄s dul-
cis est dñs. Nō debent igitur fide-
les fatigari labore p̄nie considerā-
do hāc rosā in qua recepturi sunt
visionē tante claritatis odorem t̄ā
te suauitatis et gustū t̄ate dulcedi-
nis. Tertia rō est moralis. Per hoc
em̄ significat̄ qz per penitētiā spine
nostruz vicioz conuertunt̄ in ro-
sas virtutū. vñ dicit̄ Ambz. i sermo-
nib̄ qz p̄ abstinētiā spine cōuertunt̄
in rosas virtutū. Producit em̄ inquit
per ieiuniū libido castimonis. sup-
bia hūilitatem. ebrietas sobrietatē.
Nec est intelligēdū qz vitia per se p̄-
ducāt virtutes cū p̄traria non sint ex-
alterut̄z. s. qz p̄ ieiuniū fit vt q̄ pu-
R. j.

Dominica. iiii. in. xl.

erat libidinosus efficiat castus. Qui prius superbus erat efficiat humilis et mansuetus. Qui prius ebrius efficiat sobrius. Esa. lv. pro saluicula ascendet abies: et pyritica crescet myrtus. Saluicula est herba spinosa dicta a saliendo eo quod se calcantes salire facit. Abies dicitur ab esudo eo quod pre ceteris arboribus crescendo longe eat et in exiliis premineat. pro saluicula igitur intelligitur amor mundi qui est spinosus, iuxta illud. Mat. vii. Nunc colligunt de spinis uvas. Et eius consideratio facit resiliere hominem ab eius amore. Nas. iij. ois qui uiderit resiliet a te. pro abiete intelligitur amor dei qui facit aliam ascendere uel quod ad celum vitica facit puriginem. Myrtus uero habet frigiditatem. Est igitur sensus quod pro puritate amor mundi uel amoris mundi et purigo carnalis occupatio scilicet in refrigerium castitatis. Esa. xxxv. In cubilibus prius in quibus dracones habitabant orietur uirorum calami et iunci. Cor ei auarorum quod prius erat cubile demonum: efficiet pro puritate humile et flexibile ad omne bonum ibi nascitur uirorum habitatio. Secundo hec dominica uocatur dominica de panibus. Et hoc pro quibus panes quibus dominus dominus quibus milia hominum satiauit. Notandum autem quod illi homines erant multi et erant famelici quod inde colligitur quod transierat hora praedicti. vii. dicitur. Mat. xii. Desertus est locus: hora iam praeterit panes autem illi erant pauci: quod tamen qui erant asperi et insipidi quod ordeacei Christus autem tam multos et tam famelicos sic satiauit ut pleni fierent. Unde dicitur ibi. Ut autem impleti sunt. et panes paucos sic multiplicauit ut esset superfluerent. panes asperos sic dulcorauit: ut dulces suauem saporis haberent pro igitur tam multos et famelicos sic satiauit ut pleni essent. Tercio autem eos sic satiauit quod prius esurierant. Serui eius dei qui hic sunt in esurie in futuro erunt in satietate. Mali autem qui hic nolunt abstinere nec ieiunare erunt in perpetua esurie. Esa. lxxv. Serui mei comedent et uos esurieretis. Excusant ei se tales a ie-

iunando multis modis. Quidam et sub ratione temporis. Contra quos dicit Ambrosius. Est uis mensuris sic dicitur. Dies longa est tunc ratio: sol est poculis nos refrigerare debemus. Hyemis uero tempore dicitur Graue frigore: rigores pessimi sunt escis calefieri nos oportet. Qui dum se a ieiunatis excusant recreatores temporis excusant. Non fallat ista excusatio quia non te excusabit: sed potius accusabit. Alii se excusant sub ratione qualitate ciborum. Contra quos sic dicit Bernardus super Cantica. Legumina inquit uetosa sunt potius a que non sustinet peccatorum caules nutriunt meliculis. porri calorem accedunt. pisces de stagno: uel pisces de lutosa aqua mee penitentia non ueniunt proplexioni. Quod dicitis ciborum obseruatores: morum neglectores: non de euangelio uel prophetis has differentias legistis. alii se excusant sub ratione proplexionis. Contra quos sic dicit hieronymus. Multo melius est stomachum dolere: quam mentem. ipare corpori quam seruire gressu uacillare quam pudicitiam amittere. Bernardus. Epicurus atque hypocras alii corporis uoluptate: alii bonam uirtutem profert magister mentis utriusque reprobeturum predicat. Alii se excusant sub ratione laboris. Contra quos dicit Ambrosius. Dicunt plerique. Non possumus laborare: ieiunare: Tercio non possunt quia nolunt saltim laborare eo minus uel ieiunare possunt. Secundo uero panes paucos sic multiplicauit ut esset superfluerent. Qui ei multiplicat semina in terra ipse multiplicauit panes in manu sua. Terra autem bona facit fructus ceterisimili. ut dicitur Mat. xii. fructus autem ceterisimili debet habere gregem martyrum et predicatorum. Cum igitur Christus fuerit homo martyr et predicator non fuit mirum si panes in tantum multiplicauit. In tantum autem multiplicati fuerunt quod xii. cophini superfluerent iuxta numerum. xii. apostolorum. Uoluit autem dominus ut fragmenta recolligerentur triplici de causa. Prima uero est falsis quia ponit Chrysostomus dicens quod Christus fragmenta colligere precepit non ostentatio superflua fuit sed ne fatasa reputaret quod factum

esset pp quod et ex subiecta materia miraculū fecit? c. Scda vō cā ē spūa lis. vñā ponit Aug. dicēs q̄ fragmēta q̄ ppl's nō potuit māducare sūt se cretiora itelligētie q̄ mltitudo ca pere nō pōt q̄ illis sūt p̄mittēda qui idonei sūt alios docere. Terna est moral. q̄ ei m̄te reliq̄e sūt collecte est 3 m̄tos q̄ s̄ suis sermōib⁹ nullas volūt reliq̄as facē: s̄ totū q̄ cogita uerit volūt effundere gūates corda auditorū. p̄lixitate sermonū. puerb. xxx. Torū spm̄ suū pfert faruus sapiēs differt ⁊ reseruat i postep. itio ipos panes aspos sic dulcorauit vt dulcē sapore h̄erēt. Credēdū est em̄ q̄ nunq̄ fūerit panes vel pisces me lioris sa poris. Et rō pōt esse: qm̄ qñ aliqd̄ fit pōt fieri trib⁹ modis: aut p̄ naturā: aut p̄ artē aut p̄ miraculū. Istud q̄ fit p̄ naturā est meli⁹ i eo dez gñer eadē specie q̄ sit illud q̄ fit p̄ artificiu. illud aut̄ q̄ fit p̄ miraculū m̄to meli⁹ ē q̄ illud q̄ fit p̄ naturā ⁊ artē. Aux quidē alchimi cū p̄ artē hoīs factū v̄ esse p̄ciosuz. S̄ aux naturā r̄ radīs solarib⁹ in terre viscerib⁹ gñatū est p̄ciosi⁹. Si vero aliq̄s sc̄tus miraculose aliquā materiā p̄uerteret in aux illud eēt p̄ciosissimū sicut Jō hēs euāgelista legit fecisse. Vinū ē artificiose factū v̄ esse bonū sed i vite gñatū natura r̄ est melius. Vinū h̄o miraculose factū ex aq̄ est optimū sicut fuit vinū i nuptiis q̄ fecit xp̄us. Panis iḡ quē quotidie cōedim⁹: et ē op⁹ nature i quātū grana ex fra nasa r̄ sunt p̄ducta. ⁊ est opus artis i quātū gna p̄terunt ⁊ redigunt in farina. Farina fermētaf panis efficiē et de coquit. Cū iḡ isti panes fūerit p̄ducti miraculose panes quos cōedi mus p̄ti sint opus nature ⁊ p̄ti sint op⁹ artis. Et opus miraculi ē supra naturā: artē manifestū est q̄ isti panes ⁊ pisces melioris saporis fūerit q̄ aliqui vñq̄ fūerūt māducati.